3

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ

КАНДАЛАКШСКОГО  РАЙОНА

	от
	13.11.2018

	№
	158

О внесении изменений в Методику
прогнозирования поступлений доходов, главным администратором которых является администрация сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 05.10.2016 № 191 (в ред. постановления администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 03.11.2017 № 169)
В связи с изменением бюджетного законодательства  Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Методику прогнозирования поступлений доходов, главным администратором которых является администрация сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 05.10.2016 № 191 (в ред. постановления администрации сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района от 03.11.2017 № 169) следующие изменения:
1.1. Пункты 2.4. и 2.5. изложить в новой редакции:

«2.4. Доходы, не имеющие постоянного характера поступлений

Код бюджетной классификации:

001 1 13 02995 10 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений»;

001 1 14 02052 10 0000 410 «Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу»;
001 1 16 90050 10 0000 140 «Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;
001 1 17 01050 10 0000 180 «Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений»;

001 2 18 05010 10 0000 180 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет»;

001 2 18 60010 10 0000 150 «Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов»;
001 2 19 25519 10 0000 150 «Возврат остатков субсидий на поддержку отрасли культуры из бюджетов сельских поселений»;

001 2 19 35118 10 0000 150 «Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений»;

001 2 19 45144 10 0000 150 «Возврат остатков иных межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных библиотек городов Москвы и Санкт-Петербурга из бюджетов сельских поселений»;

001 2 19 60010 10 0000 150 «Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений».

Метод расчета: иной способ.

Источник данных: документы, подтверждающие поступление (возврат) доходов в очередном финансовом году.

2.5. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации

Код бюджетной классификации:

001 2 02 15001 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности»;
001 2 02 15002 10 0000 150 «Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов»;
001 2 02 19999 10 0000 150 «Прочие дотации бюджетам сельских поселений»;
001 2 02 25555 10 0000 150 «Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
001 2 02 29999 10 0000 150 «Прочие субсидии бюджетам сельских поселений»;

001 2 02 35118 10 0000 150 «Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»;

001 2 02 39999 10 0000 150 «Прочие субвенции бюджетам сельских поселений»;

001 2 02 40014 10 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;

001 2 02 49999 10 0000 150 «Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений».

Метод расчета: иной способ.

Источник данных: закон об областном бюджете на очередной финансовый год (на очередной финансовый год и на плановый период)  или проект указанного закона; решение о бюджете муниципального образования Кандалакшский район или проект указанного решения, нормативные правовые акты органов исполнительной власти субъекта и муниципального района.

Формула расчета:

БВП = МБТ

где:

БВП - Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

МБТ - объем межбюджетных трансфертов, утвержденный Законом об областном бюджете (проектом Закона об областном бюджете) и (или) решением о бюджете муниципального образования Кандалакшский район (проектом решения о бюджете муниципального образования Кандалакшский район).».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникающие при формировании бюджета сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района, начиная с бюджета на 2019 год.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио главы администрации
сельского поселения Алакуртти                                                                               Ю.В. Жидзик

6